
                          
U C H W A Ł A  Nr XXXV/317/09 
RADY  MIEJSKIEJ  w  BOBOLICACH 

z dnia 27 listopada 2009 r. 
 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2009 rok. 
 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie gminnym,  
Tekst jednolity: Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, zmiany: Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, 
poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, 
poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 116, poz. 1203; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 
1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 
173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458), oraz art. 165 ustawy z dnia 30 
czerwca 2005 roku o finansach publicznych ( Dz. U. Nr 249, poz. 2104; zmiany: Dz. U. Nr 169, poz. 
1420; z 2006 r. Nr 45, poz. 319, Nr 104, poz. 708, Nr 170, poz. 1217 i 1218, Nr 187, poz. 1381 i Nr 
249, poz. 1832; z 2007 r. Nr 82, poz. 560, Nr 88, poz. 587, Nr 115, poz. 791 i Nr 140, poz. 984; z 
2008 r. Nr 180, poz. 1112, Nr 209, poz. 1317, Nr 216, poz. 1370 i Nr 227, poz. 1505), po wysłuchaniu 
propozycji Burmistrza Bobolic i po uzyskaniu pozytywnej opinii Komisji Gospodarki Komunalnej, 
Finansów  i Rozwoju, uchwala się,  co następuje: 
 
 
§  1. Zwiększa  się dochody budżetu gminy na 2009 rok o kwotę -      1 821 536 zł., w tym: 
- zwiększa się dochody z tytułu dochodów własnych – 249 000 zł. 
 
Szczegółowe zestawienie zmian – zwiększenia dochodów zawiera załącznik nr 1 wraz                       
z uzasadnieniem. 
 
§  2. Zwiększa się wydatki budżetu gminy na 2009 rok o kwotę – 1 821 536 zł, w tym:  
- na realizację własnych zadań  bieżących  1 821 536 zł. 
                                                                                                   
Szczegółowe zestawienie zmian – zwiększenia wydatków zawiera załącznik nr 1 wraz z 
uzasadnieniem. 
 
 
§ 3. Zmniejsza się dochody budżetu gminy na 2009 rok o kwotę – 1 027 588 zł. , w tym: 
- zmniejsza się  dochody własne bieżące i inwestycyjne –  1 027 588 zł. 
 
Szczegółowe zestawienie zmian – zmniejszenia dochodów zawiera załącznik nr 2 wraz z 

uzasadnieniem. 
 
§ 4. Zmniejsza się wydatki budżetu gminy na 2009 rok o kwotę 1 027 588 zł., w tym : 
- zmniejsza się  wydatki własne bieżące i inwestycyjne –  1 027 588 zł. 
 
 
§ 5. Dokonuje się przeniesienia wydatków na kwotę ogółem 70 000 zł., zgodnie z 

załącznikiem nr 3. 
 
 
 
 
 
 

 



§ 6. Dokonuje się zmian w wykazie Wieloletnich Programów Inwestycyjnych 
realizowanych w latach 2009 i kolejnych, stanowiącym załącznik nr 3 do Uchwały Nr 
XXV/220/08 Rady Miejskiej w Bobolicach z dnia 29 grudnia 2008 roku w sprawie 
uchwalenia budżetu gminy Bobolice na rok 2009, który po dokonanych zmianach przedstawia 
załącznik nr 4 do niniejszej uchwały.  
 
 
§  8.  Po dokonanych zmianach budżet gminy na 2009 rok zamyka się: 
        a) po stronie dochodów kwotą  -                       29 360 842 zł w tym: 
            - dotacje na zadania zlecone z zakresu administracji rządowej i realizowane 
                 na podstawie porozumień z organami administracji rządowej -    4 326 714,10 zł.       
        b) po stronie wydatków kwotą             -                       33 734 189  zł, w tym: 
            - na zadania zlecone z zakresu administracji rządowej i realizowane 
                na podstawie porozumień z organami administracji rządowej          4 326 714,10 zł, 
 
        c) wynik finansowy - deficyt budżetowy w kwocie  - 4 373 347  zł, który pokryty 

zostanie przychodami pochodzącymi z nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych oraz  
zaciągniętych kredytów.  

 
 
§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bobolic, który dokona odpowiednich 

zmian   w układzie wykonawczym budżetu na 2009 rok.  
 
 
§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, obejmuje budżet roku kalendarzowego 

2009 i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miejskim w Bobolicach.                           
   

 
 
 
 
 
 
 
 
.                             
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



-1- 
załącznik nr  1                                                                                                              

                                                                                                               do uchwały Nr XXXV/317/09
         Rady Miejskiej w Bobolicach  
          z dnia  27.11.2009                                                                                                                     

Z W I Ę K S Z E N I A 
dochodów i wydatków budżetu gminy na 2009 rok     

JEDNOSTKA: URZĄD MIEJSKI  
                                                                                                                                          w zł gr 

dział   rozdz. § Treść ZWIĘKSZENIA 
DOCHODY WYDATKI 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 
010   ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 6 000 - 

 
01095  Pozostała działalność 6 000 - 

 0750 Dochody z najmu i dzierżawy składników 
majątkowych jst lub jedn. zal. do sfp 6 000 - 

020   LEŚNICTWO 
 2 000 - 

 
02001  Gospodarka leśna  2 000 - 

 0750 Dochody z najmu i dzierżawy składników 
majątkowych jst lub jedn. zal. do sfp 2 000 - 

600   TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 
 - 60 000 

 60016  Drogi gminne - 60 000 
 4270 Zakup usług remontowych - 60 000 

700   GOSPODARKA MIESZKANIOWA 
 - 20 000 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami - 20 000 
 4530 Podatek od towarów i usług - 20 000 

750    
ADMINISTRACJA PUBLICZNA - 259 000 

 

75023  Urzędy gmin - 259 000 

 
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników  - 110 000 
4170 Wynagrodzenia bezosobowe - 9 000 
4300 Zakup usług pozostałych - 140 000 

754   BEZPIECZEŃSTWO PUBL. I 
OCHRONA PPOŻ - 160 000 

 75416  Straż Miejska - 160 000 
 4300 Zakup usług pozostałych - 160 000 

756   DOCH.OD OS.PR., OD OS. FIZ. I OD IN. 
JEDN.NIE POSIAD. OSOB.PRAWNEJ 25 000 - 

 

75616  
Wpływy z pod.rolnego, leśn. Od spadków i 
darow. Od czyn.cywlnpr. oraz pod. i opł. 
lok.od os.fiz. 

14 000 - 

 0340 Podatek od środków transportowych 8 000 - 
 0910 Odsetki od nieterminowych wpłat z tyt. podatków i 

opłat 6 000 - 

75618  Wpływy z innych opłat stanowiących doch. jst 
na podstawie ustaw 11 000 - 

 0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż alkoholu 11 000 - 

 



758   RÓŻNE ROZLICZENIA 1 759 536 - 

 

75814  Różne rozliczenia finansowe 1 759 536 - 

 
0580 Grzywny i inne kary pien. od os. prawnych i in. jed.org. 1 092 000  
0690 Wpływy z różnych opłat 21 738 - 
0920 Pozostałe odsetki 645 798 - 

801   OŚWIATA I WYCHOWANIE 11 000 - 

 80148  Stołówki szkolne 11 000 - 
 0830 Zakup usług pozostałych 11 000 - 

851   OCHRONA ZDROWIA - 14 000 

 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi - 14 000 
 4210 Zakup materiałów i wyposażenia - 14 000 

852   POMOC SPOŁECZNA - 30 000 

 85295  Pozostała działalność - 30 000 
 6050 Wydatki inwestycyjne jb - 30 000 

853   POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE 
POLITYKI SPOŁECZNEJ   

 

85395  Pozostała działalność  18 125 

 

4178 Wynagrodzenia bezosobowe – śr. UE - 2 550 
4179 Wynagrodzenia bezosobowe- Sr. własne - 450 
4218 Zakup materiałów i wyposażenia – śr. UE - 1 955 
4219 Zakup materiałów i wyposażenia- śr. własne - 345 
4248 Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych.. - 7 650 
4249 Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych - 1 350 
4308 Zakup usług pozostałych – śr. UE - 675,75 
4309 Zakup usług pozostałych- śr.  własne - 119,25 
4748 Zakup mater.papiern….- śr. UE - 1 725,50 
4749 Zakup mater.papiern- śr. własne - 304,50 
4758 Zakup akcesorii komputerowych…- śr. UE - 850 
4759 Zakup akcesorii komputerowych- śr. własne - 150 

900   GOSPODARKA KOMUNALNA I 
OCHRONA ŚRODOWISKA - 1240411 

 

90002  Gospodarka odpadami - 7 000 
 6010 Wydatki na zakup i objęcie akcji, wniesienie 

wkładów do spółek prawa handlowego ……… - 7 000 

90095  Pozostała działalność - 1 233411 
 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników - 70 000 
 4300 Zakup usług pozostałych - 1 163411 

921   KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA  - 10 000 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby .. - 10 000 
 2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla sam.inst.kult. - 10 000 

926   KULTURA FIZYCZNA I SPORT 18 000 10 000 

 
92601  Obiekty sportowe 18 000 10 000 

 
0830 Zakup usług pozostałych 18 000 - 
4210 Zakup materiałów i wyposażenia - 10 000 

RAZEM ZWIĘKSZENIA  DOCHODÓW i WYDATKÓW 1 821 536 1 821 536 
-2- 

 



-3- 
załącznik nr  2                                                                                                              

                                                                                                               do uchwały Nr XXXV/317/09
         Rady Miejskiej w Bobolicach   
          z dnia 27.11.2009 
 

Z M N I E J S Z E N I A 
 

dochodów i wydatków budżetu gminy na 2009 rok     
 
 

JEDNOSTKA: URZĄD MIEJSKI/ ORGAN 
 

                                                                                                                                               w zł 

dział   rozdz. § Treść ZMNIEJSZENIA 
DOCHODY WYDATKI 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 
630   TURYSTYKA 337 500 - 

 
63095  Pozostała działalność 337 500 - 

 6290 Śr. na dofinans. własnych inwestycji gmin, … 
pozyskane z innych źródeł 337 500 - 

700   GOSPODARKA MIESZKANIOWA 600 000 - 
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 600 000 - 
  0870 Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 600 000 - 

756   
DOCHODY OD OS. PRAWNYCH, OD 

OS. FIZ. I IN.JEDN.NIE 
POSIAD.OSOB.PRAWNEJ 

88 3 000 

 75618  Wpływy z innych opłat stanow. dochody 
jst  - 3 000 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia - 3 000 

 75621  Udziały gmin w podatkach stanowiących 
dochód BP 88 - 

 0010 Podatek dochodowy od osób fizycznych 88  - 
852   POMOC SPOŁECZNA 90 000 - 

900 

85295  Pozostała działalność 90 000 - 

 6298 Śr. na dofinans. własnych inwestycji gmin, … 
pozyskane z innych źródeł 90 000 - 

90095  Pozostała działalność - 1 024 588 
 4300 Zakup usług komunalnych - 1 024 588 

RAZEM ZMNIEJSZENIA DOCHODÓW i WYDATKÓW 1 027 588 1 027 588 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 

-4- 
 

 
załącznik nr 3                                                                                                               

do uchwały Nr XXXV/317/09                                                                                                                      
          Rady Miejskiej w Bobolicach   

z dnia 27.11.2009r.  
 
 

PRZENIESIENIA 
 

wydatków budżetu gminy na 2009 rok     
 

JEDNOSTKA: URZĄD MIEJSKI      
 

dział   rozdz. § Treść WYDATKI 
zwiększenie zmniejszenie 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 
852   POMOC SPOŁECZNA 70 000 - 

 85295  Pozostała działalność 70 000 - 
 3110 Świadczenia społeczne 70 000 - 

900   GOSPODARKA KOMUN. I OCHRONA 
ŚRODOWISKA - 70 000 

 90095  Pozostała działalność - 70 000 
 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników - 70 000 

RAZEM PRZENIESIENIA WYDATKÓW  70 000 70 000 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



-5-           
 
 

U Z A S A D N I E N I E 
 
do zmian w budżecie gminy na rok 2009 dokonanych uchwałą nr XXXV/317/09                       
Rady Miejskiej w Bobolicach z dnia  27.11.2009r. 
 
 

I. ZWIĘKSZENIA DOCHODÓW I WYDATKÓW – załącznik nr 1 
 
Na podstawie analizy wykonania budżetu dokonano zwiększenia dochodów własnych 
budżetu gminy o łączną kwotę 1 821 536 zł., tj. w szczególności: 
Dochody: 

• Dochody z najmu i dzierżawy 8 000 zł. 
• Podatków i odsetek od podatków 14 000 zł. 
• Wpływów za zezwolenia na sprzedaż alkoholu – 11 000 zł. 
• Wpływy z tyt. kary pieniężnej dla banku- odzyskanych w drodze sądowej 1 759 536zł. 
• Dochody z usług placówek oświatowych ( stołowka szkolna, hala ) 29 000 zł. 

 
oraz  zwiększenia wydatków  o kwotę ogółem 1 821 536  zł., jak w załączniku nr 1 do 
uchwały, tj.: 

• Remonty dróg gminnych – 60 000 zł. 
• Podatek VAT od sprzedazy – 20 000 zł. 
• Zwrot środków na wynagrodzenia w administracji do planu 110 000 zł. oraz pozostałe 

wydatki na administrację z tytułu serwisów, innych usług 149 000 zł. 
• Zwiększenie wydatków na Straż Miejską z tytułu zwiększonej kosztów obróbki 

fotoradaru – 160 000 zł. 
•  Zwiększenie wydatków na przeciwdziałanie alkoholizmowi zgodnie z pozyskanymi 

wpływami – 14 000 zł. 
• Zwiększenie wydatków na wykonanie elewacji zewnętrznej i izolacji ścian świetlicy w 

Bobolicach – 30 000 zł. 
• Zwiększenie wydatków z tytułu przystąpienia do projektu pn. „ Przedszkole bliżej 

dziecka” ze środków PO KL, realizowanego w latach 2009-2012 . Rozpoczęcie od XII 
2009, a  refundacja środków nastąpi w m-cu styczniu 2010 r. – 18 125 zł. 

• Objęcie, wykup akcji PGK Koszalin w ilości 10 szt. udziałów na wartość 7 000 zł. –          
I etap   

• Zwiększenie kosztów wynagrodzeń pracowników interwencyjnych, publicznych – 
70 000 zł. 

• Zwiększenie wydatków na usługi o kwotę 1 163 411 zł. celem zbilansowania środków 
w budżecie i załączniku ( w załączniku nr 2 dokonano zmniejszenia w tym paragrafie 
o kwotę 1 024 588 zł., czyli fizycznie zwiększono wydatki na kwotę 138 823 zł. ) 

• Zwiększenie dotacji podmiotowej dla samorządowej instytucji kultury – Miejsko-    
Gminnego Ośrodka Kultury w Bobolicach o kwotę 10 000 zł. z tytułu wydatków nie 
planowanych w budżecie jednostki, po uzyskaniu pozytywnej opinii wydatkowania z 
gminy. 

• Zwiększenie wydatków  na zakup wyposażenia i materiałów na hali widowisko-
sportowej w Bobolicach – 10 000 zł.   

 

 



 
II. ZMNIEJSZENIA DOCHODÓW i WYDATKÓW  - załącznik nr 2 

 
Na podstawie analizy budżetu w zakresie realizacji planowanych dochodów na 2009 

rok dokonano zmniejszenia dochodów i wydatków na ogólną kwotę 1 027 588 zł., w 
szczególności dotyczące planowanych dochodów z tytułu składanych wniosków na realizację 
projektów – 427 500 zł. oraz z tytułu sprzedaży składników majątkowych 600 000 zł. i planu 
udziału gminy w podatku od osób fizycznych realizowane przez Budżet Państwa – 88  zł. 
Wydatki zmniejszono tytułem przeniesienia w zał. nr 1 środków na przeciwdziałanie 
alkoholizmowi do właściwego § i działu – 3 000 zł. oraz tytułem zbilansowania budżetu i 
załącznika nr 2 w związku z zapisami załącznika nr 1 – 1 024 588 zł. 
 
 
 
 
 

III.  PRZENIESIENIA WYDATKÓW – załącznik nr 3 
 
Uwzględniając zmianę kierunków wydatkowania środków – dokonuje się przeniesienia 
wydatków, jak w załączniku nr 3 Dotyczy to wypłaty świadczeń z tytułu wykonywania prac 
społecznie użytecznych na terenie gminy Bobolice, zgodnie z zawartą umową 40% wkład 
gminy, 60% środki ze Starostwa – Powiatowego Urzędu Pracy w Koszalinie 
 
 

IV.  WYKAZ WIELOLETNICH PROGRAMÓW INWESTYCYJNYCH                                      
-  załącznik nr 4 

 
W wyniku zmian w planowanych wydatkach inwestycyjnych dokonuje się stosownych zmian 
w wykazie zadań inwestycyjnych realizowanych w latach 2009 i kolejnych, które przedstawia 
załącznik nr 4. Zmiany dotyczą  w szczególności : 
 
- rozszerzenia zakresu zadania pod nazwą wyposażenie placów zabaw na terenie miasta i 
gminy Bobolice o zapis: „ ( budowa placów rekreacyjno-sportowych ), w tym: 
* na działce nr 378/23 o ogólnej powierzchni 4,8857 ha położonej w obrębie ewidencyjnym 
DARGIŃ pod nazwą inwestycji Budowa placu rekreacyjno-sportowego 
* na działce nr 2/10 o powierzchni 0,1085 ha położonej w obrębie ewidencyjnym 
DOBROCIECHY o nazwie Budowa wiejskiego placu zabaw na działce nr 2/10 w 
miejscowości Dobrociechy, obręb ewidencyjny Dobrociechy, gmina Bobolice 
* na działce nr 44/15 o powierzchni 0,1918 ha położonej obrębie ewidencyjnym KRĘPA, 
gmina Bobolice pod nazwą inwestycji:  Budowa wiejskiego placu zabaw na działce nr 44/15 
w miejscowości Krępa, obręb ewidencyjny Krępa, gmina Bobolice 
 
- zwiększenie wartości inwestycji pod nazwą „ Centrum Aktywizacji Lokalnej w Bobolicach” 
w związku z wykonaniem zabezpieczenia i izolacji  elewacji zewnętrznej – o kwotę 30 000 zł. 
wraz ze zmiana zasad finansowania. Zadanie finansowane ze środków gminy. 
 
- wprowadzenie nowego zadania inwestycyjnego pn. „ objęcie udziałów w Przedsiębiorstwie 
Gospodarki Komunalnej w Koszalinie na okres 3 lat – 2009 rok  kwota 7 000 zł.  
 
 

 



 

       

 


